

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
XXIV Tydzień okresu zwykłego, 11IX - 18 IX 2022 r.**

**NIEDZIELA (dnia 11 września), Dziękczynienie za plony ziemi**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marceliny i Jacka z okazji 16 rocznicy ślubu  
9,30 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem MB Różańcowej, bł. Stefana Wyszyńskiego i śś. patronów za Sławomira o potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo  
11,30 1. Dziękczynna za plony ziemi i za ofiarodawców naszej parafii;  
2. W intencji pracowników Teksid Poland i ich rodzin  
16,00 *Nieszpory niedzielne*  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Mateusza z okazji urodzin

**PONIEDZIAŁEK (dnia 12 września), Najświętszego Imienia Maryi**

7,00 Za †† ciocię Helenę i Irenę  
17,00 Za † Witalię, Franciszka, Walentego Hylów

**WTOREK (dnia 13 września), Dzień fatimski**

7,00 Za Mariana Wacława Grabowskiego w 3 rocznicę śmierci  
17,00 *Czuwanie fatimskie: wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; od 17,45 do 20 – Różaniec wszystkie części*  
20,00 Za † Janinę Gąsiorowską, od sąsiadów z klatki, *procesja, Apel Jasnogórski*

**ŚRODA (dnia 14 września), święto Podwyższenia Krzyża św.**

7,00 Za †† ciocię Michalinę Gawron, jej rodziców i rodzeństwo  
17,00 Za † Jerzego Stańka w 15 rocznicę śmierci, Rozalię, Leopolda Steców, Agnieszkę i Franciszka Stańków

**CZWARTEK (dnia 15 września), Najświętszej Maryi Panny Bolesnej**

7,00 Za † męża Bronisława, szwagra i szwagierkę  
17,00 Za † Otylię Kidoń, od rodziny Żur

**PIĄTEK (dnia 16 września), śś. męczenników Korneliusza i Cypriana**

7,00 Za † dziadków, babcię, Jana, Helenę Kempny, Jana i Janinę Cibów, rodzinę z obu stron, ciotkę i wujka  
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Kornela z okazji imienin

**SOBOTA (dnia 17 września)**

7,00 Za †† rodziców z obu stron i braci  
13,00 Ślub: Michał Porębski i Klaudia Jędrzejek  
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Justyny z okazji 77 urodzin

**NIEDZIELA (dnia 18 września)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy z okazji urodzin o potrzebne łaski Boże  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty i Krzysztofa z okazji 30 rocznicy ślubu  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Klemińskich; *Liturgia chrzcielna*  
16,00 *Nieszpory niedzielne*  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Ani i Łukasza z okazji 13 r. ślubu

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
NIEDZIELA, 11 IX 2022 r.**

1. Bogu dziękujemy dziś za tegoroczne plony ziemi, za owoce ludzkiej pracy.  
Msza św. wieczorna - o g. 16,30. Przedtem o g. 16 zapraszamy na nieszpory.

2. We wtorek zapraszamy na kolejne czuwanie fatimskie. Program czuwania: g. 17 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; od 17,45 do 20 – Różaniec wszystkie części (prowadzą: 1. róże różańcowe; 2. Wspólnota św. Bogurodzicy i wspólnota Matek w Modlitwie; 3. Apostolstwo Dobrej Śmierci; 4. Apostolat Maryjny); 20,00 – Msza św. z procesją wokół kościoła, ok. 21,00 – Apel Jasnogórski;

3. Obchody liturgiczne tygodnia:

- w poniedziałek – wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi,

- we wtorek – św. Jana Chryzostoma,

- w środę święto Podwyższenia Krzyża św.,

- w czwartek – Najświętszej Maryi Panny Bolesnej,

- w piątek śś. męczenników Korneliusza i Cypriana (jest to trzeci piątek miesiąca, zapraszamy na nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego o g. 16,15)

4. Spotkania formacyjne: we wtorek o g. 19 – wspólnota św. Bogurodzicy,

- w czwartek na Mszę św. o g. 17 i spotkanie po Mszy św. zapraszamy dzieci przygotowujące się do I Komunii św. wraz rodzicami (także w przyszłą niedzielę zapraszamy na Mszę św. z modlitwą za nich o g. 9,30);

- w piątek – wspólnota młodzieżowa Effatha; w sobotę o g. 9 – służba liturgiczna, o g. 10 – schola dziecięco-młodzieżowa;

- w sobotę o g. 18 w kościele – nauka przed chrztem (liturgia chrzcielna w niedzielę o g. 11,30)

W sobotę odbędzie się diecezjalna pielgrzymka rodzin oraz wspólnot Domowego Kościoła do Kalwarii Zebrzydowskiej.

5. Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom płodów ziemnych i osobom, które przystroiły ołtarz na dzisiejszą uroczystość oraz pocztowi sztandarowemu z Teksid Poland.

6. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Górny Bór 7, w najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 8b i domów prywatnych. W przyszłą niedzielę kolekta będzie na budowę organ w naszym kościele.

Będziemy w tym dniu obchodzić Dzień Środków Społecznego Przekazu. Po Mszy św. ofiarą do puszek będziemy wspierać diecezjalne Radio Anioł Beskidów.

---

*Niech Boże błogosławieństwo, które teraz przyjmujemy wspiera nas na drogach naszej codzienności, abyśmy nie tylko potrafili przyjmować Boże przebaczenie we wspólnym świecie, ale abyśmy potrafili dzielić się nim z innymi.*

**Kancelaria**  
parafialna czynna :  
pon. i pt. g. 8 - 9;  
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;  
środa - 18 - 19

**MSZE ŚW.**  
**w niedziele:**  
**7,30, 9,30, 11,30, 16,30** (od  
czerwca do sierpnia - **19,00**);

**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ**

**O UZDROWIENIE -**  
I wtorki o g. 19.

**MSZA SZKOLNA**  
**dla dzieci i młodzieży -**  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA**

**I BŁOGOSŁAWIENIE**  
**ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA**

**NAJŚW. SAKRAMENTU**  
**I WSPÓLNA KORONKA**  
**do Miłosierdzia Bożego**  
w środy, piątki i soboty  
od g. 15 do 17, w pozostałe dni  
tygodnia g. 16,30-17  
w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano

**INDYWIDUALNE**

**BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:**  
po każdej Mszy św.

**MISJE PARAFIALNE A.D. 2022**  
Umilowani przez Boga Bracia i Siostry!

Z woli Dobrego Boga już wkrótce wspólnie będziemy przeżywać Misje Parafialne - szczególny rodzaj rekolencji otwartych (publicznych), które przeprowadza się co kilka lat dla całej parafii celem umocnienia i odnowienia życia wiary. Misje parafialne trwają zwykle cały tydzień, podczas którego w odpowiednich porach głosi się wiernym nauki (kazania) o zasadniczych prawdach wiary i moralności, odprawia nabożeństwa. Misje parafialne wiążą się ze spowiedzią i Komunią św. oraz uroczystością poświęcenia krzyży misyjnych. Zazwyczaj misje parafialne urządzają się co dziesięć lat, zwłaszcza przed ważnymi wydarzeniami lub rocznicami o wymiarze lokalnym lub ogólnokościelnym. Ostatnie misje w naszej parafii były przeprowadzone w 2012 r. wkrótce po wybudowaniu kościoła, a w tym roku już za 3 tygodnie nasza parafia ponownie ten szczególny czas łaski będzie przeżywać. Misje Święte to czas szczególny! Nie dlatego, że trwać będą dłużej, niż przeżywane przez Was już niejednokrotnie rekolekcje; ale dlatego, że właśnie ten czas wybrał sobie Bóg, by w tych dniach w sposób szczególnie udzielać swojej łaski, zlewać na nas nadprzyrodzone dary i obdarzać nas pokojem, który tylko On dać może. Czas Misji to czas spotkania z żywym Chrystusem naszym Zbawicielem, a dokonuje się to najpełniej poprzez sakramenty św. przyjmowane z głęboką wiarą i umocnione Słowem Bożym, które w tym czasie obficie będzie do nas kierowane przez samego Boga.

Bardzo Was wszystkich na tę ucztę łaski i miłosierdzia zapraszamy wraz z o. Andrzejem i o. Stanisławem głoszącymi Misje. Jednak do dobrego i owocnego przeżycia tego czasu, jakim są Misje św., nie wystarczą tylko ogłoszenia, zachęty czy świadomość odbywających się Misji. Potrzebna jest Twoja, droga Siostrze i drogi Bracie w Chrystusie, obecność i zaangażowanie. Dlatego zwracamy się do wszystkich z wielką prośbą, abyście ochotnie już od dzisiaj włączyli się w to dzieło. Prosimy o modlitwę w tej intencji, prosimy o zapoznanie się z programem misji i zaplanowanie sobie na nie czasu, a zabierając ze stolika folder, zabierzmy także dla choćby jednej osoby, rodziny z sąsiedztwa, z klątki, do których inaczej to zaproszenie by nie dotarło. Duszpasterze

# Biuletyn Niedzielnny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 37(395/2022), dnia 11 września 2022 r.



**XXIV NIEDZIELA ZW.; CZYTANIA MSZALNE:**  
**Wj 32, 7-11. 13-14; Ps 51; 1 Tm 1, 12-17; Łk 15, 1-32;**

**Czytanie z Księgi Wyjścia**

... I jeszcze powiedział Pan do Mojżesza: «Widzę, że lud ten jest ludem o twardym karku. Pozwól Mi, aby rozpałił się gniew mój na nich. Chcę ich wyniszczyć, a ciebie uczynić wielkim ludem». Mojżesz jednak zaczął usilnie błagać Pana, Boga swego, i mówić: «Dlaczego, Panie, płonie gniew Twój przeciw ludowi Twemu, który wyprowadziłeś z ziemi egipskiej wielką mocą i silną ręką? ...

**Czytanie z 1 Listu św. Pawła do Tymoteusza**

Dzięki składam Temu, który mnie umocnił, Chrystusowi Jezusowi, naszemu Panu, że uznał mnie za godnego wiary, skoro przeznaczył do posługi sobie mnie, dawniej bluźniercę, prześladowcę i oszczercę. Dostałem jednak miłosierdzia, ponieważ działałem z nieświadomością, w niewierze. A nad miarę obfita okazała się łaska naszego Pana, wraz z wiarą i miłością, która jest w Chrystusie Jezusie...

**Słowa Ewangelii wg św. Łukasza**

W owym czasie przybliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie, mówiąc: «Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi».

Opowiedział im wtedy następującą przypowieść: «Któż z was, gdy ma sto owiec, a zgubi jedną z nich, nie zostawia dziewięćdziesięciu dziewięciu na pustyni i nie idzie za zgubioną, aż ją znajdzie? A gdy ją znajdzie, bierze z radością na ramiona i wraca do domu; sprasza przyjaciół i sąsiadów i mówi im: „Cieszcie się ze mną, bo znalazłem owcę, która mi zginęła”.

Powiadam wam: Tak samo w niebie większa będzie radość z jednego grzesznika, który się nawraca, niż z dziewięćdziesięciu sprawiedliwych, którzy nie potrzebują nawrócenia.

Albo jeśli jakaś kobieta, mając dziesięć drachm, zgubi jedną drachmę, czyż nie zapala światła, nie wymiata domu i nie szuka starannie, aż ją znajdzie? A znalazłszy ją, sprasza przyjaciółki i sąsiadki i mówi: „Cieszcie się ze mną, bo znalazłam drachmę, którą zgubiłam”. Tak samo, powiadam wam, radość nastaje wśród aniołów Bożych z powodu jednego grzesznika, który się nawraca».

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Misje parafialne	4

**WPROWADZENIE**

*Odpowiedzią Boga na grzech jest miłosierdzie. Przypowieści o miłosiernym ojcu przekonują nas, że Bóg nie jest zainteresowany ani upokorzeniem, ani zniszczeniem człowieka pogrążonego w błotnym grzęzawisku grzechowym. Bóg jest zainteresowany przede wszystkim uratowaniem człowieka pogrążonego w grzechu. Miłosierdzie Boże, tak bardzo widoczne w dzisiejszej liturgii słowa, jest kolejną szansą dla człowieka powrotu do domu ojca.*

**PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE**

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornybor@gmail.com](mailto:parafiagornybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010